Bcemie Appotccarii et familiaris nostri domestici et fidelis dilecti, sincere fidei

constanciam, Quam ad nostram Magestatem ipsum per opcris euidenciam semper

gessisse cognouimns, nee minus pensantes multiplicia grata et vtilia obseqiiia et

labores assiduos, que et quos cum iudefessa promiititudiue uostro eulmini a tem-

pore Bvc ivueututis exbibuit, exhibet inpresenti et exbibebit indubie cum eifectu

fructuosorum operura habuudancius in futurum, dignuni, honestum, ymo debitum

reputamus, ut ipsum specialibus preueniamus beneficiis et congruis fauoribus ho-

noremus. Volentes igitur premissorum intuitu sibi graciam facere specialem, ita

videlicet, ut ipse buiusmodi nostro suffultus presidio Nullius bominis iudicio

preterquam nostre Et successorum nostrorum, regum Bcemie, jurisdiccioni debeat

de cetero subiacere. Et domum sive curiam suam et ortum in Noua Ciuitate Pra-

gensi in vico, quo itur de foro equorum ad Ecclcsiam sancti Henrici, quam idem

Angelus nunc possidet, cum ipsius area et omnibus edificiis et structuris intra

murcs dicte domus et ortui existcntibus adprescns uel fieudis in posterm de
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flforo equorum predicti vsque ad aliam plateam protendentem cum cfteris domun-

culis confinantibus et dicte domui et ortu contiguis, Si quos futuris temporibus ipsi

domui et ortui vniuerit, in casum, in quem ad eum justo titulo peruenerint, cum
aliis pertinenciis omnibus Auctoritate et libertate (sie) Regia Bcemie de certa nostra

sciencia ab omnium Censuum nee non exaccionum, Steurarum, Collectarura, daci-

onum, prestacionum, angariarum, Calliarum, Bernarum, lozungarum, pagarum,

ungeltorum et aliarum solucionura ac imposicionum et contribucionum honeribus,

quibuscumque eciam censeantur nominibus, cum Maiori, eciam Noua Ciuitate pra-

gensi siue alias quomodolibet faciendis pro nobis, heredibus et successoribus nostris,

Regibus Boemic, imperpetuum eximimus, absoluimus et singularis grácie benignis

fauoribus libertamus, decernentes, statuentes et volentes omnino, vt dictus angelus,

heredea et successores sui dietám domum siue Curiam et ortum cum suis perti-

nenciis supradictis cum predicta libertate possidere, habere et tenere debeant

pacifice et quiete perpetuis temporibus successuris. Intencionis enim nostre et

propositi est omnino, vt in dicta domo siue curia sit ab omni adducione, propina-

cione, allienacione quandocumque seu quociescumque de omni gcnere vini alie-

nigeni seu extranei, Et eciam aliis mercimoniis quibuscumque de omnibus bonis

suis mobilibus et immobilibus absque omni exaccione et solucione Cuiuslibet theo-

lonei, vngelti, Mute seu pasagii, et ipsaque vina et merces suas predictas propinare,

vendere, allienare Ciuibus aut extraneis pro beneplacito et prout dicto angelo,

heredibus seu successoribus suis visum fuerit expedire, vt dicta domus siue curia

et ortus in eo statu, sicuti nunc est libera et exempta, penitus imperpetuum per-

seuerans crescat decoribus edificiorum continuis, amenitatum proficiat incrementis.

Nulli ergo omnino nostrorum officialium seu bominum, Et specialiter Judici, Juratis

et Ciuibus Maioris et Noue Ciuitatis pragensia predicte, qui nunc sunt aut erunt per

tempora, liceat hanc nostram exeinpcionis, absolucionis ^t libertacionis paginam

infringere aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem secus attemptare pre-

sumpserit indignationem nostram Regiam grauem et penam viginti Marcarum auri

purissimi, quarum medietatem fösco nostro Regio Boemie et residuam medietatem

Iniuriam passorum vsibus applicari volumus tociens
,

quociens contraventum

fuerit, se nouerit irresimibiliter incursurum. Signum Serenissimi principis et do-

mini, domini Caroli quarti, Romanorum Imperatoris Inuictissimi et gloriosissimi

Boemi regis. (Monogramm.) Testes buius rei sunt: Reuerendissimus in Cristo

pater Wenccslaus patriarcha, venerabilis Joannes, Sancte Pragensis Ecclesie Epis-

copus, Apostolice Sedis legatus, Joannes Ollomucensis, Sacre imperialis aule Can-

cellarius, llampertus Spirenssis et petrus Luthomuschlensis Ecclesiarum Episcopi

;

Illustres Albertus Saxonie, Rupertus Uignicensis, Henricus ßregensis et Henricus

Litwanie ducep, spectabiles Burgbardus et Joannes burgrauii Magdemburgenses

et comittes in hanleck, Henricus et Joannes de Sswarczbnrgk et Walramus de

Sponhem commites; nobiles de Wartnnhergk, Magister curie, Thimo de Coldicz,

Magister camere, et Wonco de Duba, Maroscallus Imperialis Curie, Bencssius de

Wartrmbergk, Albertus de Colowrat et alii quam plures nostri et Sarri Imperii

quam eciam regni Boemie Nobiles et ffideles presencium Siib impfrialis Magestatis

nostre Sigillo t(3stimonio litcrarum. Datum Präge anno domini Millesimo Trecen-

tesimo Sexagesimo, Indiccione dccima. Sexto Kalondas Aprilis, Ilegnorum nostrorum

Anno Romanorum decimo quinto, Boemic decimo quarto, Imperrii vero Sexto.

Per dominum archiopiscopum Pragensem Theodoricus Sumarow. Verso : R. Johan-

nes Milicius,
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Die zweite Urkunde ist datirt vom 18 April 13G0. Durch dieselbe

bezeugen der Richter und der Rath der Prager Altstadt, dass Karl IV

die oberwähnteQ Freiheiten dem Angelus von Florenz verliehen und

ihnen angeordnet habe zu denselben ihre Einwilligung zu geben;

was sie auch vollführen. Diese Urkunde lautet folgendermassen

:

Nos Martinus Rotlew Judex, Mathias in Turri, Vlla Silberczeiger, Fancza

donati, Ilainlinus Stach, Ilana Benssower, Mh'ko de Eylow, Jacobus Saxo,

Jaxo Polkonis, Wenceslaus Leuthmericzer, Otlinus panicida, Henslinus Czersel-

meister (sie), Pesco Bodaiier, Bernhardus de Picska, Wenceslaus Negell, Joh-

linus Süiigel, Peslinus Niger, Procopius Seidliui, Wernherus Fuellengast, Mar-

tinus Laurencii, Fraua Terkler, Wenceslaus Czuerny, Nicolaus Danda, Wern-

herus textor , Martinus Salacz , Jurzico Iloholsky , Jesco Podwinsky , Maska

tabernator, Doska in foro equorum, Jurzico in foro Consules jurati, CivesMajoris

Civitatis Pragensis, Tenore presencium Notum facimus vniuersis, quod Serenissi-

mus princeps et dominus, dominus Carolus Quartus, Romanorum Imperator sem-

per Augustus et Bojmie rex, dominus nostcr graciosus, habeus respectum ad mul-

tiplicia grata et accepta obscquia, quibus famosus vir Angelus de florencia, appo-

tecarius et familiaris domesticus sue celsitudini hactenus complacere studuit et

in futurum tanto amplius complacere volet et poterit, quauto se ab ipsius celsi-

tudiiiis gratia maioris prerogatiue graciis senserit prosequututn, domum ipsius et

ortum cum eins area i Noua Ciuitate Pragensi sita in vico, quo itur de foro

cquorum ad ccclesiam Sancti Henrici, sc ad hostium ipsius domus in platea usque

ad alium hostium ipsius domus ad aliam plateam protendentem cum omnibus et

singulis ipsius domus commodis et habitacionibus in eadem domo et area jara

factis et constructis aut in futurum construendis et faciendis intra muros dicte

domus, hortus et aree circumferencialiter comprehensis vel in futurum compre-

hendendis, de speciali gratia et ex certa scientia prefato Angelo de florentia, he-

redibus seu successoribus jn preíato domo dicte Noue Ciuitatis Pragensis, ab

omnibus adduccionibus, propinacionibus, alienaciouibus quandocunque seu quoties-

cunque de omni geuere vini alienigeni seu aliis rebus, ut puta Mercimoniis, Con-

tribucionibus, Bernis, coUectis seu lozungis et ab aliis quibuslibet ciuilibus one-

ribus liberauit et exemit exemptamque solutam et liberam perpetuis fore tempo-

ribus declarando niaudavit, Nobis injungens et mandans firmiter et districte sub

pena indignacionis ipsius domini nostri imperatoris grauissima, quod huiusmodi

exempcioni seu libertacioni Per ipsum dominum nostrum imperatorem, vt prcdicitur,

facte, absque renitencia qualibet pro nobis et nostris successoribus consensum et

beniuolum et asensum (sie) pebere et adhibere deberemus. Nos igitur Judex et

Jurati totaque Communitas prcdicti aifectum, quo prefatus Angelus de florencia

nos et Ciuitatem nostram predictam hactenus prosequutus est et continue prosequitur,

domum pretactara et hortum ipsius domini Angeli de florentia cum eins area in

predicta Noua Ciuitate pragensi sita in vico, quo itur de foro equorum ad eccle-

siam sancti Henrici, se ad hostium ipsius domus iu platea usque ad alium hostium

ipsius domus ad aliam plateam protendentem cum omnibus et singulis commodis et

habitacionibus suis intra muros dicte domus, ortus et aree tam factis et comprehensis

seu in futurum faciendis et comprchendendis pro nobis et successoribus nostris pro-

nuncciamus et declaramus, quod prefatus dominus Angelus de florencia, heredes seu

successores, vt premittitur, in predictorum viaorum adducciouibus, propinacionibus,

139

alionaciouibus alia quacuuque disposicioue quandocunque et quociescunque de

omni genere vini alienigeni seu extranei in dieta domo et etiam aliis rebus seu

mercimoniis ab omnibus contribucionibus, coUectis se lozungis et ab aliis quibuslibet

Ciuilibus oneribus fóre et esse debere perpetuis temporibus Exemptam, liberam

et solutam vila contradictioue quorumpiam hominum de cetero non obstante.

Harum quibus Sigillum ciuitatis uostre predicte seu ciuium pragensium appen-

sum est Testimonio littererum. Datum Anno domini millesimo Trecentesimo Sexa-

gesimo sabato proximo aute dominicam, qua cauitur Misericordia Domini.

lil der dritten Urkunde ddto 29. März 1373 nimmt Karl IV.

seinen lieben Getreuen Augelus de Florentia seinen Apotheker und

Hofdiener in besonderen Schutz des Reiches und der Krone Böhmen
und ertheilt ihm die Mauth- und Zollfreiheit für seine Waaren im

ganzen Reiche und in Böhmen. Diese Urkunde lautet:

Karolus quartus, diuina faueute clemencia Romanorum imperator semper Au-

gustus et Boemie Rex, notum faciraus tenore preseucium vniuersis, Quod attendentes

grata, fidelia et accepta seruicia dilecti fidelis nostri Angeli de florencia, Apothe-

carii et familiaris nostri domestici que Culmini nostro hacteiius exhibuit et paratus

est semper absque diftereucia locorum vel terrarura exhibere, personam ipsius, bona

et res suas quascunque consideracione premissorum in nostram, Sacri Imperii et

Corone Regni BoMnie proteccionem et tuicionem recepimus et tenore presencium

recipimus specialem, Ita videlicct, vt huiusmodi nostro suifultus presidio nullius

hominis ludicio prcterquam nostre et successorum nostrorum, Regum Boemie, Juris-

diccioni dcbeat de cetero subiacere, Quodque idem Angelus, quem in Apothe-

carium nostrum et aule nostre assimipsimus et assumimus per preseutes, per se

vel nunccium suum, ostensorem presencium, libere et licite possit et valeat per

quoslibct 8acri Imperii, nee non Regni Bcemie terminos, districtus, ciuitates et

loca quelibet cum omni genere viui et aliis rebus ac mercimoniis suis quibus-

cunque absque cxaccione etsolucione cuiuslibet theolonei, vngelti, muthe seu passagii

ire, tranaire, morari et rcdire, Ipsaque vina, res et merces suas vendere Ciuibus

et extraneis pro beneplacito et prout sibi visum fuerit expedire, necnon ab omni-

bus, exaccionibus, contribucionibus, steuris, bernis, subvencionibus, collectis, pagis,

daciis, lozungis, vngeltis et aliis solucionibus ac imposicionibus realibus et persona-

libus de omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus quandocunque et quociescunque

in Ciuitate Pragensi et Regno Bcjemie tarn impositis quam imponcndis eundem exi-

mimus et tenore presencium graciosius liberamus Statutis et ordinacionibus Pra-

gensia et aliarum Ciuitatura et terrarum nostrarum in contrarium editis et cdendis

in posterm non obstantibus quibuscunque. luhibemus igitur vniuersis et singulis

principibus, Comitibiis, vicecomitibus, Baronibus, Ministcrialibus, nobilibus, Mili«

tibus, Cliontibus, vicariis, Rectoribus, potestatibus, Burggrauiis, ofiicialibus Ciuitatum

et oppidorum, Castrorum, villarura et locorum Judicibus, Juratis, Ciuibus, Theolo-

ncariis, Mutbariis et aliis officialibns quibuscunque tarn Sacri Imperii quam Corone

Regni Buimio, signanter In Ciuitate Pragensi, prcscntibus et futuris sub obtentu

nostre gracic seriöse, necnon pena cuilibct presentom nostram graciosam cxemp-

cionem et libcrtacionom qiiomodolibct infringenti ad nostrum nee non nostrorum tam

in Impcrio Sacro quam Regno Boemie Successorum boneplacitum inHigenda, ne

(juidquam ab codem Angelo vel eius bonis prcfatis racione Beruarum, Stcurarum,
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cxacciouum, Contribucionum, losungarum, vngeltorum, Collectaruni, pagaruni, da-

ciarum et aliarum solucionum, tam impositarum quam imponendarum quarumcunque

exigant aut recipiant, Sed eundem Angelm vel eius nunccium, vt premittitur, in

prcdictorum vinorum et aliarum quacumcunque rerum vel mercimoniorum adduc-

cioue, vendicione, alienacione vel alia quarunque disposicione, dum ad eos per-

uenerit seu transitm fecerit, per Ciuitates, loca et dominia quecunque, aut in

quibus idem Angelus residenciam fecerit, uel nuuccius eiu3 morám traxerit, debe-

ant prosequi omni, qua decet, beneuolencia et faitore, non permittendo sibi uel

dieto nunccio suo per quempiam inferri quamcunque molestlam , Iniuriam uel

grauamen, Quin ymo dictum Angelm circa presentis concessionis et exempcionis

nostre graciam protegant effectualiter et conseruent presenciarum sub Imperialis

nostre Maiestatis Sigillo testimonio litterarum. Datum Budissin Anno domini Mil-

lesimo Trecentesimo Septuagesimo tercio, Indiccione vndecima, IUI" Kalendas

Aprilis, Regnorum nostrorum anno vicesimo Septimo, Imperii vero decimo octavo.

Per dominum archiepiscopum Pragensem Theodoricus damerow. Verso: R. Jo-

hannes Saxc, cantor Lubicensjs.

In der vierten Urkunde nimmt König Wenzel IV. den Bruder-

sohn des Angelus de Florentia, Bürger der Grösseren Stcadt Prag,

zu seinem Apotheker und Diener auf, befreit ihn von jeder andern

Jurisdiktion mit Ausnahme jener der Könige von Böhmen, ertheilt ihm

alle Vorrechte, deren sich die Hofdienerschaft erfreut und bestcätigt

ihm alle Privilegien, die für den in der Heinrichsgasse gelegenen

Garten und Hof ertheilt wurden. Die am 17. Juni 1409 ausgestellte

Urkunde lautet:

Wenceslaus, dei gracia Romanoruni rex semper Augustua et Boemie Rex.

Notum facimus tenore presenciuni Vuiucrsis: Nichil est, quod glorie nostre magis

expediat et ad laudem pertineat et honorem, quam illos sub speciali beniuolencia

retinere ac eorum comodis insistere gracioso, quorum predecessorcs vt (sie) con-

saugwiuei in fide et constaucia aput progenitores nostros sunt comperti solidi ac

grata scruicia prestiterunt. Cum dilecti nolis Ludwici de iflorencia, Ciuis Maioris

ciuitatis Pragensis, predecessores et Consangwinei et presertim quondam Angelus

de ffioreucia, appotccarius nostor, eiusdem Ludwici Patruus, cuius animam possi-

dcat paradisus, longis retroactis temporibua progenitoribus nostris et demum Se-

renissimo principi, diue memorie domino Carolo, Romanorum Imperatori, et Boo-

mie Rcgi, Genitori nostro carissimo, pariter et nobis fideles semper fuerint et

grata obscquia reddiderint vltronea voluntate. Nos igitur horum iutuitu predictuni

Ludwicum, quem predecessorum suorum huiu3modi ex indiciis plerum euidentibus

inambigue vestigia secuturum arbitraraur, quique licet Juuenilis adhuc etatis te-

neritate gaudeat, exigentibus tamen suis maturis meritis iam a senibus prouidus

et adolestibus discretus et a juvenibus protestatur conuersacioue facetus, Animo
dolibcrato sanoque fidelium nostrorum accedente consilio et de certa nostra sci-

encia in Appotecarium nostrum et familiärem domesticum assumentcs ipsum in

proteccionem et tuicioncm nostram recepimus et virtute presencium Regia Aucto-

ritate Boimie recipimus specialem, ita videlicet, vt ipse huiusmodi nostro fultus

presidio nullius hominis judicio preterquam nostre et Successorum nostrorum

Regum Bo3mie Jurisdiccioni de cetero debeat subiacere, decernentes eciam ipsum
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vniiiersis et singiilis aliis juribus, libertatibus prinilegiis, graciis, emunitatibus et

indultis, quibus ceteri Aule nostre Regie familiäres vtuntur et pociuntur quomo-

dolibet, consuetudine uel de jure, et presertim eis, quibus predictus Angelus,

dum viueret, fretus est ac potitus, que et quas ex nunc prout extunc in omnibus

suis Clausulis, punctis et articulis, quorumcunque tenorm existant, ac si de verbo

ad verbum forent hie expressa presentibus, comfirmamus ac valida hactenua fuisse

et in antea esse per omniao declaramus, hanc prefato ludwico eiusque heredibus

et successoribus facientes graciam specialem, Quod ipseque ab omnibus Bernis,

Steuris, Collectis Lozungis, Contribucionibus, Exaccionibus, angariis, Pangariis,

Daciis, Soluciouibus seu imposicionibus quibuscunque in maiori nostra Ciuitate

Pragensi situatis atque habitis. Et signanter de domo et orto In Noua Ciuitate

Pragensi Sita inter domos Martini dicti Engelhart Parte ex una et Georgii dicti

keiner parte ex altera. In vico, quo itur de foro equorum ad Ecclesiam Sancti

henrici, quemquidem Ortum pro speciali cousolacione nostra Comisimus per ipsum

Ludwicum diuersis redoientibus et aromatieis herbarum radicibus excolli et plan-

tari, ex nunc in autea liber sit penitus et solutus futuris perpetuis annis, vt ipse

et heredes seu successores eius in prefato domo et orto eciam de omni genere

Vini et aliis rebus ac Mercimoniis (sie) suis quibuscunque absque omni exaccione,

et solueione cuiuslibet Theolonei, Vngelti, Mute Seu pasagii ipsaque Vina, res et

merces suas quandoeumque et quoeieuseumque vendere, propinare, alienare Ciuibus

aut extraneis pro beneplacito et provt ipsis visum fuerit expedire. Mandamus igi-

tur vniuersis et singulis Prineipibus tarn Ecclesiastieis quam secularibus, Baro-

nibus, Nobilibus, Militibus, Clientibus, Capitaneis, Burgrawüs et Theoloneariis ce-

terisque nostris, Regni nostri Bcemie subditis et fidelibus, Et signanter Magistro

Ciuium, Consulibus, Juratis et Comunitatibus Maioris et Noue Ciuitatum Pragen-

sium, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, presentibus firmiter et districte,

Quatinus prefatum ludwicum, heredes et successores eius In predictis Graciis,

libertatibus, Exempcionibus et dacionibus nostris nequaquam impedire seu mole-

stare aut eos ad solucionem Bernarum, Steurarum, lozungarura, daciarum, Contri-

bucionum seu imposicionum aliarum quarumcunque de bonis suis, pariter de domo

et Orto supradictis Corapellere audeant quoraodolibet vel arcere, Sed eundem

prefatum Ludwicum, heredes et successores eius, vt premittitur, in predictorum

Vinorum, aliarum quarumcumque rerum uel Mercimoniorum adduccione, Vendicione

Propinacione Alienacione uel alia quacunque disposiciona non permittentes per

quempiam iufcrri molestiam, iniuriam uel grauamen, Quin ymo dictum ludwicum,

heredes et successores eius cura presentis dacionis et exeracionis nostre graciam

protegant cffcctualiter et conseruent. Nulli ergo omnino officialium seu hominum
liceat nostre libertacionis, largicionis et comfirmationis graciam infringere seu eis

quouis ausu temerario contrairc. Si quis autem contrarium atemtaucrit, indignacio-

nera nostrani grauissimam et penam viginti marcarum auri purissimi, Cuius mc-

pietatem Regalis ffisci siue Errarii nostri rcsiduam vero partem iniuriam passorum

uel passi vsibus decornimus applicandas tociens, quocicns contra factum fiierit,

ipso facto se nouerit irremisibiliter inciinisse. Et quicunque hanc litcrani habuerit

cura bona et libora voluntate supra uotati Ludwici, hercdum et succcssorum suorum

eidem competere debet plenm jus omnium prcmissorum. Testes huius sunt: reue-

rcndissimus in Cristo patcr Wenccslaus, patriarcha Auliochenus Cancellariug,

Venerabilis Conradus Elcctus Wcrdeiisis subcamitrarius, Nobilis Laczko de kra-

narn, Rogalis Curie Magister, Nicolaus de Praga et Ilcnricus de Lazan Consiliarii
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et fideles nostri dilecti. Presencium sub Regie nostre Magestatis Sigillo Testimouio

literarum. Datum Präge anno domini Millesimo Quadrigentesimo Nono die sede-

cima Junii, Regnorum nostrorum Anno Bojmie Quadragesimo sexto, Romanorum

vero Tricesimo tercio. Ad mandátm d. Regis Jacobus, Canonicus Pragensis.

Verso: R. Caspar de Lewbicz.